



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80



ATA DE LICITAÇÃO Nº 66/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 99/2018

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2018

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER OS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Às 13:30 horas (treze horas e trinta minutos) do dia 16/10/2018 (dezesesseis dias de outubro de 2018), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº. 315/2018 de 19 de Setembro de 2018, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº.48/2018 foi expedido em data de 01/10/2018 (primeiro dia de outubro de 2018), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br) e no Diário da AMP no dia 02/10/2018 (dois dias de outubro de 2018).

Compareceu no dia da licitação o seguinte proponente:

CINELÂNDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME  
17.872.804/0001-83  
RUA SERGIPE, 80 - CEP: 85275000 - BAIRRO:  
CENTRO CIDADE/UF: Laranjal/PR  
ENIO KANARSKI  
045.264.989-71

Aberta a sessão, o Pregoeiro passou a explicar ao proponente presente à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio.

Seguindo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos à abertura do envelope referente a proposta de preço da empresa.

A empresa apresentou proposta condizente com edital e anexo.

CINELANDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	ABRIDOR DE LATAS	BRINOX VERONA	10,00	11,13	111,30
1	2	AFIADOR DE FACAS	MUNDIAL	10,00	12,96	129,60
1	3	ASSADEIRAS RETANGULAR MEDIA 30CM	ALMEIDA	10,00	27,06	270,60
1	4	AVENTAL	MAICOL	10,00	13,89	138,90
1	5	BACIA 5 LITROS	ASTRA	20,00	8,60	172,00
1	6	BALANÇA DE COZINHA ATÉ 5KG	ALTA PRECISÃO	5,00	43,26	216,30
1	7	CAFETEIRA MÉDIA	ELECTROLUX	5,00	63,90	319,50
1	8	CHALEIRA 2 LITROS	FORTALEZA	10,00	36,60	366,00
1	9	COLHER DE SOPA INÓX	MARTINAZZO	100,00	2,40	240,00
1	10	COLHERES DE PAU	ROMEU	10,00	9,60	96,00
1	11	CONCHA MÉDIA	MARTINAZZO	10,00	16,63	166,30
1	12	CORTADOR ELÉTRICO DE ALIMENTOS	MONDIAL	5,00	229,90	1.149,50
1	13	DESCASCADOR DE BATATAS	TRAMONTINA	10,00	10,14	101,40
1	14	ESCORREDOR DE ARROZ	PRATIC CASA	10,00	22,96	229,60
1	15	ESCORREDOR DE MASSAS GRANDE 30CM	PRATIC CASA	10,00	23,95	239,50
1	16	ESCUMADEIRA MÉDIA	MARTINAZZO	10,00	12,28	122,80
1	17	ESPÁTULA DE CORTAR BOLO	MARTINAZZO	10,00	23,93	239,30
1	18	ESPREMEDOR DE ALHO	OIA DECOR PLUS	10,00	16,96	169,60
1	19	FACA DE COZINHA INÓX	MARTINAZZO	100,00	2,65	265,00
1	20	FACA PARA PÃO	MARTINAZZO	10,00	4,66	46,60
1	21	FORMA 30CM PARA BOLO COM BURACO NO CENTRO	ALMEIDA	10,00	24,67	246,70
1	22	FORMA DE PIZZA REDONDA 30CM	ALMEIDA	10,00	27,30	273,00
1	23	FORMA PARA PÃO DE QUEIJO	ALMEIDA	10,00	27,05	270,50
1	24	FORMA PARA PUDIM	ALMEIDA	10,00	27,84	278,40
1	25	FORMA REDONDA PARA BOLO 30CM	ALMEIDA	10,00	21,46	214,60
1	26	FORMAS INDIVIDUAIS PARA TORTINHAS COM FUNDO REMOVÍVEL	ALMEIDA	50,00	1,63	81,50
1	27	FORMINHAS DE CUPCAKE	VEM FESTEJAR	30,00	2,45	73,50
1	28	FRIGIDEIRA 30CM	ALMEIDA	10,00	46,16	461,60
1	29	FRIGIDEIRA PEQUENA 15CM	ALMEIDA	10,00	21,60	216,00
1	30	FUNIL MÉDIO	LUBEFER	10,00	7,63	76,30

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*

1	31	GARFO DE COZINHA INÓX	MARTINAZZO	100,00	2,36	236,00
1	32	GARRAFAS TÉRMICAS 2 LITROS	INVICTA	10,00	55,26	552,60
1	33	JARRAS DE SUCOS 2 LITROS	CISPER	10,00	16,13	161,30
1	34	JOGO DE COPOS	NADIR	18,00	30,10	541,80
1	35	JOGO DE FACAS PARA COZINHA	MARTINAZZO	7,00	73,96	517,72
1	36	JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ	NADIR	5,00	51,26	256,30
1	37	JOGO DE XÍCARAS DE CHÁ	NADIR	5,00	79,13	395,65
1	38	KIT PENEIRAS DE VÁRIOS TAMANHOS	PRATIC	10,00	58,96	589,60
1	39	KIT POTES DE MANTIMENTOS	INJETEMP	10,00	73,96	739,60
1	40	LIXEIRA GRANDE 50L	CAJOVIL	15,00	76,60	1.149,00
1	41	LIXEIRA MÉDIA 15L	CAJOVIL	15,00	65,30	979,50
1	42	LUVA TÉRMICA	THERMA VOLK	10,00	25,60	256,00
1	43	PALITEIRO, SALEIRO E PIMENTEIRA (CONJUNTO)	POINTER	6,00	24,76	148,56
1	44	PANELA 40CM	ALMEIDA	20,00	110,30	2.206,00
1	45	PANELA DE PRESSÃO 5L	ALMEIDA	5,00	111,45	557,25
1	46	PANELA DE PRESSÃO 7L	ALMEIDA	5,00	136,66	683,30
1	47	PANELAS 30CM	ALMEIDA	30,00	49,93	1.497,90
1	48	PANOS DE PRATO SIMPLES	DOHLER	150,00	2,65	397,50
1	49	PEGADOR DE MACARRÃO	MARTINAZZO	10,00	13,06	130,60
1	50	POTE GRANDE 3L	AMARE	20,00	18,63	372,60
1	51	POTE GRANDE 5 LITROS	AMARE	30,00	23,23	696,90
1	52	POTE MÉDIO 2L	AMARE	20,00	13,47	269,40
1	53	PRATOS FUNDOS DE ALUMÍNIO	CONTINENTAL	250,00	14,50	3.625,00
1	54	PRATOS FUNDOS DE VIDRO	DURALEX	100,00	11,96	1.196,00
1	55	PRATOS PARA BOLO 30CM	DURALEX	10,00	33,61	336,10
1	56	RALADOR PEQUENO PARA QUEIJOS E LEGUMES	PRATIC CASA	10,00	11,96	119,60
1	57	SALADEIRA GRANDE 40CM	REGGIO	10,00	28,96	289,60
1	58	TÁBUA PARA CARNES GRANDES	ALVES	5,00	25,46	127,30
1	59	TESOURA GRANDE PARA COZINHA	JOCAR	5,00	18,96	94,80
1	60	TOALHA DE MESA 2M	KARSTEN	10,00	40,96	409,60
Total por Lote						26.514,98
TOTAL						26.514,98

Seguindo o rito passamos para a fase de lances. Nesta etapa o proponente alegou ter que manter os preços conforme proposta por não poder negocia-los com preços abaixo do mercado.

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados em



consonância com o presente julgamento nesta fase apresentou toda a documentação exigida, tanto documentos de habilitação, documentos referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo esta empresa vencedora dos respectivos itens listados abaixo.

CINELANDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRIDOR DE LATAS	BRINOX VERONA	UN	10,00	11,13	111,30
1	2	AFIADOR DE FACAS	MUNDIAL	UN	10,00	12,96	129,60
1	3	ASSADEIRAS RETANGULAR MEDIA 30CM	ALMEIDA	UN	10,00	27,06	270,60
1	4	AVENTAL	MAICOL	UN	10,00	13,89	138,90
1	5	BACIA 5 LITROS	ASTRA	UN	20,00	8,60	172,00
1	6	BALANÇA DE COZINHA ATÉ 5KG	ALTA PRECISÃO	UN	5,00	43,26	216,30
1	7	CAFETEIRA MÉDIA	ELECTROLUX	UN	5,00	63,90	319,50
1	8	CHALEIRA 2 LITROS	FORTALEZA	UN	10,00	36,60	366,00
1	9	COLHER DE SOPA INÓX	MARTINAZZO	UN	100,00	2,40	240,00
1	10	COLHERES DE PAU	ROMEU	UN	10,00	9,60	96,00
1	11	CONCHA MÉDIA	MARTINAZZO	UN	10,00	16,63	166,30
1	12	CORTADOR ELÉTRICO DE ALIMENTOS	MONDIAL	UN	5,00	229,90	1.149,50
1	13	DESCASCADOR DE BATATAS	TRAMONTINA	UN	10,00	10,14	101,40
1	14	ESCORREDOR DE ARROZ	PRATIC CASA	UN	10,00	22,96	229,60
1	15	ESCORREDOR DE MASSAS GRANDE 30CM	PRATIC CASA	UN	10,00	23,95	239,50
1	16	ESCUMADEIRA MÉDIA	MARTINAZZO	UN	10,00	12,28	122,80
1	17	ESPÁTULA DE CORTAR BOLO	MARTINAZZO	UN	10,00	23,93	239,30
1	18	ESPREMEDOR DE ALHO	OIA DECOR PLUS	UN	10,00	16,96	169,60
1	19	FACA DE COZINHA INÓX	MARTINAZZO	UN	100,00	2,65	265,00
1	20	FACA PARA PÃO	MARTINAZZO	UN	10,00	4,66	46,60
1	21	FORMA 30CM PARA BOLO COM BURACO NO CENTRO	ALMEIDA	UN	10,00	24,67	246,70
1	22	FORMA DE PIZZA REDONDA 30CM	ALMEIDA	UN	10,00	27,30	273,00
1	23	FORMA PARA PÃO DE QUEIJO	ALMEIDA	UN	10,00	27,05	270,50

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*

1	24	FORMA PARA PUDIM	ALMEIDA	UN	10,00	27,84	278,40
1	25	FORMA REDONDA PARA BOLO 30CM	ALMEIDA	UN	10,00	21,46	214,60
1	26	FORMAS INDIVIDUAIS PARA TORTINHAS COM FUNDO REMOVÍVEL	ALMEIDA	UN	50,00	1,63	81,50
1	27	FORMINHAS DE CUPCAKE	VEM FESTEJAR	UN	30,00	2,45	73,50
1	28	FRIGIDEIRA 30CM	ALMEIDA	UN	10,00	46,16	461,60
1	29	FRIGIDEIRA PEQUENA 15CM	ALMEIDA	UN	10,00	21,60	216,00
1	30	FUNIL MÉDIO	LUBEFER	UN	10,00	7,63	76,30
1	31	GARFO DE COZINHA INÓX	MARTINAZZO	UN	100,00	2,36	236,00
1	32	GARRAFAS TÉRMICAS 2 LITROS	INVICTA	UN	10,00	55,26	552,60
1	33	JARRAS DE SUCOS 2 LITROS	CISPER	UN	10,00	16,13	161,30
1	34	JOGO DE COPOS	NADIR	UN	18,00	30,10	541,80
1	35	JOGO DE FACAS PARA COZINHA	MARTINAZZO	UN	7,00	73,96	517,72
1	36	JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ	NADIR	UN	5,00	51,26	256,30
1	37	JOGO DE XÍCARAS DE CHÁ	NADIR	UN	5,00	79,13	395,65
1	38	KIT PENEIRAS DE VÁRIOS TAMANHOS	PRATIC	UN	10,00	58,96	589,60
1	39	KIT POTES DE MANTIMENTOS	INJETEMP	UN	10,00	73,96	739,60
1	40	LIXEIRA GRANDE 50L	CAJOVIL	UN	15,00	76,60	1.149,00
1	41	LIXEIRA MÉDIA 15L	CAJOVIL	UN	15,00	65,30	979,50
1	42	LUVA TÉRMICA	THERMA VOLK	UN	10,00	25,60	256,00
1	43	PALITEIRO, SALEIRO E PIMENTEIRA (CONJUNTO)	POINTER	UN	6,00	24,76	148,56
1	44	PANELA 40CM	ALMEIDA	UN	20,00	110,30	2.206,00
1	45	PANELA DE PRESSÃO 5L	ALMEIDA	UN	5,00	111,45	557,25
1	46	PANELA DE PRESSÃO 7L	ALMEIDA	UN	5,00	136,66	683,30
1	47	PANELAS 30CM	ALMEIDA	UN	30,00	49,93	1.497,90
1	48	PANOS DE PRATO SIMPLES	DOHLER	UN	150,00	2,65	397,50
1	49	PEGADOR DE MACARRÃO	MARTINAZZO	UN	10,00	13,06	130,60
1	50	POTE GRANDE 3L	AMARE	UN	20,00	18,63	372,60
1	51	POTE GRANDE 5 LITROS	AMARE	UN	30,00	23,23	696,90
1	52	POTE MÉDIO 2L	AMARE	UN	20,00	13,47	269,40
1	53	PRATOS FUNDOS DE ALUMÍNIO	CONTINENTAL	UN	250,00	14,50	3.625,00
1	54	PRATOS FUNDOS DE VIDRO	DURALEX	UN	100,00	11,96	1.196,00
1	55	PRATOS PARA BOLO 30CM	DURALEX	UN	10,00	33,61	336,10
1	56	RALADOR PEQUENO PARA QUEIJOS E LEGUMES	PRATIC CASA	UN	10,00	11,96	119,60
1	57	SALADEIRA GRANDE 40CM	REGGIO	UN	10,00	28,96	289,60
1	58	TÁBUA PARA CARNES GRANDES	ALVES	UN	5,00	25,46	127,30
1	59	TESOURA GRANDE PARA	JOCAR	UN	5,00	18,96	94,80

*Pa* *Amey* *Amey* *Amey*



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80





		COZINHA					
1	60	TOALHA DE MESA 2M	KARSTEN	UN	10,00	40,96	409,60
TOTAL							26.514,98

Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e documentação.

Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 14:20 (quatorze horas e vinte minutos). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeiro e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por todos.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 16/10/2018.

  
\_\_\_\_\_  
ADAO GUILHEVERSON BOMFIM ARAGAO  
Membro  
038.041.149-03

  
\_\_\_\_\_  
ADRIANO MACHADO FERNANDES DIAS  
Pregoeiro  
060.789.119-02

  
\_\_\_\_\_  
JORGE SERBAI  
Membro  
621.733.089-04

  
\_\_\_\_\_  
RIVALDINO ANTUNES  
Membro  
590.885.169-87

  
\_\_\_\_\_  
TEREZA CONCEIÇÃO MOREIRA DOS SANTOS  
Membro  
060.784.739-56

  
\_\_\_\_\_  
CINELANDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME  
17.872.804/0001-83  
RUA SERGIPE, 80 - CEP: 85275000 - BAIRRO:  
CENTRO CIDADE/UF: Laranjal/PR  
ENIO KANARSKI  
045.264.989-71

